
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749 

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

Zápis z distančního jednání 
Výboru regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 6/2021 konaného dne 29. listopadu 2021 
 
 

Přítomni: 

1. Medová Rubišarová Marie 7. Šlosrová Martina 

2. Pokorný Jiří 8. Hynk Vladislav 

3. Kott Josef 9. Dvořák Josef 

4. Blažek Tomáš 10. Černá Marie 

5. Honzl Václav 11. Pacal Pavel (předseda) 

6. Bárta Petr (místopředseda) 12. Fryšová Iveta (tajemnice) 
 
 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Pačiska Karel 2. Hodáč Pavel 
 
 
Hosté: 

1. Hajnová Hana (členka rady kraje) 4. Molák Miloš (ORR) 

2. Kadlec Zdeněk (KrÚ) 5. Holý Petr (ORR) 

3. Vichr Dušan (ORR)  
 
 
 
Program jednání: 
1. Zahájení jednání; 
2. Schválení programu a zápisu, (Mgr. Pavel Pacal); 
3. Alokace Fondu Vysočiny na rok 2022, (ORR); 
4. Návrh na vyhlášení programu „Obnova venkova Vysočiny 2022“, (ORR); 
5. Návrh na vyhlášení programu „MA 21 a Zdraví 2030 v Kraji Vysočina 2022“, (ORR); 
6. Informace o vyhodnocení pravidel rady kraje „Obchůdek 2021+“, (ORR); 
7. Aktualizace Profilu Kraje Vysočina, (ORR); 
8. Vyhlášení XIII. ročníku soutěže „Skutek roku 2021“, (ORR); 
9. Plán činnosti VRR na rok 2022, (ORR); 
10. Diskuze a různé; 
11. Závěr. 
 

1. Zahájení jednání 
P. Pacal, předseda Výboru regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina (dále jen „Vrr“) 
přivítal všechny přítomné a hosty a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je 
Vrr usnášeníschopný. 
 

2. Schválení programu a zápisu 
P. Pacal přednesl program dnešního zasedání výboru, který byl 9 hlasy schválen. K zápisu 
z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 9 hlasy schválen. 
 

3. Alokace Fondu Vysočiny na rok 2022 
Členové výboru obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 



 

Číslo jednací: KUJI 110346/2021 
 Číslo stránky 2 

I. Fryšová doplnila, že materiál po projednání na říjnovém zasedání výboru regionálního rozvoje, 
byl následně předložen v Radě Fondu a v jednotlivých klubech politických stran zastoupených 
v ZK. Došlo k úpravě celkové alokace, a to na částku 330 mil. Kč. Po úpravách je navrženo celkem 
37 programů. Dle platných Zásad FV může alokace FV pro daný rok činit max. 6 % 
předpokládaných daňových příjmů kraje. Rozdíl oproti alokaci představené na minulém zasedání 
VRR je navýšení Programu FV „Rozvoj podnikatelů 2022“ o částku 1,1 mil. Kč, na celkových 8,1 
mil. Kč. 
 
 
Usnesení 28/06/2021/Vrr 
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina 
doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit souhrnný dokument konceptů věcného zaměření programů Fondu 
Vysočiny pro rok 2022 dle materiálů VRR-06-2021-03, př. 1 a VRR-06-2021-03, př. 2 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

4. Návrh na vyhlášení programu „Obnova venkova Vysočiny 2022“ 
V průběhu jednání tohoto bodu se připojil člen výboru T. Blažek. 
 
I. Fryšová doplnila, že program je obdobný jako program vyhlášený v roce 2021 a je bez 
zásadních změn v jeho zaměření s výjimkou změny v administraci, která kompletně přechází na 
krajský úřad (v minulých letech prováděna ve spolupráci s obcemi s rozšířenou působností). Dále 
byla vzhledem ke zvýšení objemu celého programu upravena max. výše dotace ze 100 tis. Kč na 
127 tis. Kč na projekt. Celková alokace je 89 mil. Kč.  
D. Vichr doplnil, že cílem navrhovaného programu určeného obcím a městům je podpora činností 
vedoucích ke zhodnocení, výstavbě a stavebním úpravám objektů ve vlastnictví obcí. Účelem 
poskytovaných finančních prostředků je zabránění odlivu obyvatel venkovských území 
prostřednictvím zajištění potřebné infrastruktury a služeb ve venkovských obcích a také v částech 
obcí a měst s venkovským charakterem. V obci do 1500 obyvatel včetně může být projekt 
realizován kdekoliv na území obce. V obci nad 1500 obyvatel může být projekt realizován pouze v 
samostatné části obce dle číselníku ČSÚ. Tato část obce nesmí být stavebně propojena s 
mateřskou obcí. Jedná se o nesoutěžní program, kdy dotaci obdrží každá obec, která předloží 
žádost v administrativním souladu s Výzvou. 
P. Pacal vznesl dotaz, kolik obcí v KV si může o dotaci požádat a kolik obcí si v letošním roce 
nepožádalo. D. Vichr odpověděl, že potencionálních žadatelů, kteří mohou požádat je 702 obcí – 
obce Dobronín a Okříšky žádost podat nemohou, jedná se o větší obce bez místních částí. 
V letošním roce o dotaci nepožádalo 30 obcí. 
 
 
Usnesení 29/06/2021/Vrr 
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina 
doporučuje 
zastupitelstvu kraje vyhlásit Program „OBNOVA VENKOVA VYSOČINY 2022“ dle materiálu VRR-
06-2021-04, př. 1. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

5. Návrh na vyhlášení programu „MA 21 a Zdraví 2030 v Kraji Vysočina 2022 
P. Holý okomentoval podkladový materiál. Jedná se o návrh na vyhlášení Programu na podporu 
uplatňování principů udržitelného rozvoje určeného pro obce, svazky obcí, obecně prospěšné 
společnosti, spolky, ústavy a nadace realizující místní Agendu 21 a pro školy zařazené v programu 
Škola podporující zdraví. Vyhlášený program má za cíl transparentně finančně podpořit aktivity 
místní Agendy 21 (dále jen „MA21“), k jejichž naplňování a podpoře se kraj veřejně zavázal v rámci 
Strategie rozvoje Kraje Vysočina (PO 2: Kvalitní a dostupné veřejné služby), v rámci Programu 
Zdraví 2030 pro Kraj Vysočina na období 2021-2025, a zároveň tak Kraj Vysočina splní ukazatel 
vytvoření systému podpory aktivit MA21 v souladu s Kritérii MA21 Rady vlády pro udržitelný rozvoj, 
podle kterých Kraj Vysočina při realizaci MA21 postupuje. Podporovanými aktivitami jsou např. 



 

Číslo jednací: KUJI 110346/2021 
 Číslo stránky 3 

osvětové kampaně, informační a výchovné materiály k udržitelnému rozvoji a podpoře zdraví, 
zavádění principů zdravého životního stylu do škol, podpora činnosti Škol podporujících zdraví, 
pořádání výstav, seminářů, kulatých stolů aj. 
Program je obdobný jako program vyhlášený v roce 2020 (v roce 2021 nebyl vyhlášen). Jedná se 
o nesoutěžní program, kdy výběr projektů bude proveden na základě času podání. 
 
 
Usnesení 30/06/2021/Vrr 
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina 
doporučuje 
zastupitelstvu kraje vyhlásit Program „Místní Agenda 21 a Zdraví 2030 v Kraji Vysočina 2022“ dle 
materiálu Vrr-06-2021-05, př. 1. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

6. Informace o vyhodnocení pravidel rady kraje „Obchůdek 2021+“ 
D. Vichr okomentoval prezentaci, která bude členům výboru zaslána společně se zápisem. 
Celková alokace činila 3 mil. Kč. Příjemci dotace: v obci od 501 do 1000 může být obchod 
v mateřské části nebo v místní části, vždy ale musí být jediným obchodem v dané lokalitě. V obci 
od 1001 do 3000 obyvatel pak může být obchod jen v místní části a musí zde být jediným 
obchodem. Program byl zaměřen na: platy zaměstnanců v pracovním poměru, nákup vody, paliv a 
energie, nájemné, nákup ostatních služeb souvisejících s provozem prodejny (např. úklidové 
služby, služby související s obsluhou bezhotovostních plateb), služby elektronických komunikací 
(internet, poplatky za telefon). Jednalo se o nesoutěžní program, kdy výběr projektů byl proveden 
na základě času podání. Sběr žádostí probíhal v termínu 22. 10. - 29. 10. 2021 – podáno celkem 
60 žádostí za 2 975 000 Kč. Celkem bylo schváleno 59 žádostí za 2 950 000 Kč (neschválena 
1 žádost obchodu z obce do 500 obyvatel). V současné době probíhá podepisování smluv o 
poskytnutí dotace s příjemci. Sběr vyúčtování od příjemců - do konce února 2022, následně 
vyplácení dotací z rozpočtu kraje. Nejpozději do konce dubna 2022 vyúčtování programu vůči 
MPO, následně příjem dotace od MPO. 
 

7. Aktualizace Profilu Kraje Vysočina 
V průběhu jednání tohoto bodu se připojila členka výboru M. Rubišarová Medová a odpojil se člen 
výboru V. Hynk. 
 
M. Molák okomentoval prezentaci, která bude zaslána společně se zápisem. Profil Kraje Vysočina 
je analytickou částí Strategie rozvoje Kraje Vysočina – základní koncepční dokument na úrovni 
regionů. Profil je průběžně aktualizován a zhruba jednou ročně předkládán Zastupitelstvu Kraje 
Vysočina. Při aktualizaci Odbor regionálního rozvoje (dále jen „ORR“) využil data z veřejných 
zdrojů a kontaktoval zástupce všech odborů, jichž se aktualizace profilu dle tematického zaměření 
týká. Kromě ORR se jedná o tyto odbory: 

 dopravy a silničního hospodářství,  
 informatiky,  
 kultury, památkové péče a cestovního ruchu,  
 lesního a vodního hospodářství a zemědělství,  
 sekretariátu hejtmana,  
 sociálních věcí,  
 školství, mládeže a sportu,  
 územního plánování a stavebního řádu, 
 zdravotnictví,  
 životního prostředí a zemědělství. 

 
 
Usnesení 31/06/2021/Vrr 
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina 
doporučuje 



 

Číslo jednací: KUJI 110346/2021 
 Číslo stránky 4 

zastupitelstvu kraje vzít na vědomí aktualizaci Profilu Kraje Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

8. Vyhlášení XIII. ročníku soutěže „Skutek roku 2021“ 
P. Holý sdělil, že se jedná o schválení úprav Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro udělení ceny 
SKUTEK ROKU a vyhlášení soutěže o Cenu Zastupitelstva Kraje Vysočina s názvem SKUTEK 
ROKU 2021. Zastupitelstvo kraje schválilo v loňském roce Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina 
pro udělení ceny SKUTEK ROKU. V mezidobí došlo k potřebě Zásady aktualizovat. Změny se 
týkají specifikace osob, které mohou být nominovány a upřesnění oblastí nominací. 
Cílem této soutěže je vzbudit zájem široké veřejnosti o aktivity, které napomáhají v rozvoji území a 
prezentovat činnost neziskového sektoru. Zároveň je tato soutěž poděkováním těm, kteří se v 
těchto oblastech nejvíce angažovali. V Kraji Vysočina již bylo realizováno dvanáct ročníků soutěže 
s názvem SKUTEK ROKU. 
 
 
Usnesení 32/06/2021/Vrr 
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina 
doporučuje zastupitelstvu kraje: 
 schválit Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro udělení Ceny SKUTEK ROKU dle materiálu 

VRR-06-2021-08, př. 1; 
 vyhlásit soutěž o Cenu Kraje Vysočina s názvem „SKUTEK ROKU 2021“ dle materiálu VRR-06-

2021-08, př. 1. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

9. Plán činnosti VRR na rok 2022 
Členové výboru obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
I. Fryšová doplnila, že návrh plánu činnosti výboru na rok 2022 je připraven v podobné struktuře 
jako pro rok 2021. Dle aktuální potřeby je možné plán činnosti v průběhu roku doplnit. V připravené 
podobě bude plán činnosti výboru na rok 2022 předložen zastupitelstvu kraje ke sválení. 
 
 
Usnesení 33/06/2021/Vrr 
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina 
projednal a schvaluje 
plán činnosti Výboru regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina na rok 2022. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

10. Diskuze a různé 
I. Fryšová poděkovala členům výboru za spolupráci a cenné připomínky k předkládaným 
dokumentům Kraje Vysočina. P. Pacal vyjádřil poděkování členům Vrr za účast na jednání výboru 
a přínosnou spolupráci pro Kraj Vysočina, zástupcům krajského úřadu, především ORR, 
poděkoval za přípravu podkladů pro jednání. 
M. Šlosrová vznesla dotaz, zda dokument „Profil Kraje Vysočina“ je veřejně dostupný materiál. 
I. Fryšová odpověděla, že členové výboru jsou vázáni mlčenlivostí. Strategické dokumenty jsou 
veřejně dostupné na stránkách kraje. Jelikož byl tento dokument projednán na zasedání rady 
kraje, je k dispozici na https://samosprava.kr-vysocina.cz/rada. 
V. Honzl vznesl dotaz na Program „Skutek roku“. P. Pacal odpověděl, že se jedná o velmi úspěšný 
program. I. Fryšová doplnila, že nominovat může kdokoliv, a to za aktivitu, která proběhla 
v předešlém roce. Jedná se jak o skutky fyzických, tak i projekty právnických osob. Nominace je 
možná pomocí elektronického formuláře umístěného na webových stránkách. Nominovaní jsou 
následně osloveni, zda chtějí být nominováni do této soutěže a poté již hlasuje veřejnost. Nominací 
je několik desítek v každé kategorii. 
Byly stanoveny tyto termíny zasedání výboru v první polovině roku 2022: pondělí 24. 1., 28. 2., 
25. 4., 30. 5. 2022. 



 

Číslo jednací: KUJI 110346/2021 
 Číslo stránky 5 

Termín příštího zasedání byl stanoven na pondělí 24. ledna 2022 od 14:00 hodin. Forma 
zasedání bude včas upřesněna. 
 

P. Závěr 
P. Pacal, předseda Vrr, poděkoval všem přítomným a ukončil jednání. 
 
 
 
Mgr. Pavel Pacal 
předseda Výboru regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
 
doc. RNDr. Iveta Fryšová, Ph.D. 
tajemnice Výboru regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
 
 
Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová dne 26. října 2021 


